

PROTOKÓŁ
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU GŁÓWNEGO
WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO
Opole, dnia 28 marca 2013 roku

Jerzy Telak otworzył posiedzenie ZG WOPR z udziałem Wiceprezesa Zarządu Głównego WOPR Tomasza Zalewskiego, członków Zarządu Głównego WOPR oraz gości zaproszonych: Przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Krzysztofa Zbrojkiewicza, członka komisji ds. zarządzania Marka Grodzkiego, Wiceprezesa Opolskiego WOPR Dariusza Krawca, Wiesława Choroszuchę, Członka Kapituły Odznaczeń Kazimierza Żaka, Członka Sądu Honorowego WOPR Lecha Kamińskiego i Zenona Barełę oraz księgową WOPR Agatę Jankowską.

J. Telak powiedział, że ustąpił członkostwo w Zarządzie Głównym WOPR Aleksandra Maćkowskiego i Grzegorza Skwarka oraz przedstawił projekt uchwały w sprawie porządku posiedzenia ZG WOPR.

ZG WOPR, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, podjęło uchwałę w sprawie porządku posiedzenia, która stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

J. Telak przedstawił projekt uchwały w sprawie zakresu zadań członków ZG WOPR.

ZG WOPR, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, podjęło uchwałę w sprawie zakresu zadań członków ZG WOPR, która stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

J. Telak przedstawił projekt uchwały w sprawie podejmowania decyzji w sprawach WOPR i reprezentowania WOPR.

ZG WOPR, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, podjęło uchwałę w sprawie podejmowania decyzji w sprawach WOPR i reprezentowania WOPR, która stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

J. Telak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprezesów Zarządu Głównego WOPR.

ZG WOPR, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, podjęło uchwałę w sprawie wyboru Wiceprezesów Zarządu Głównego WOPR, która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

J. Telak przedstawił uchwałę w sprawie sprawozdania i zatwierdzenia uchwał Prezydium ZG WOPR.

ZG WOPR, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, podjęło uchwałę w sprawie sprawozdania i zatwierdzenia uchwał Prezydium ZG WOPR, która stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

K. Zbrojkiewicz powiedział, że: GKR WOPR miała trochę zajęć w tym roku ponieważ niektórzy koledzy zaczęli zasypywać ją pytaniami; przy sprawdzaniu bilansu WOPR za 2012 rok po raz kolejny zostały sprawdzone wpłaty składek przekazanych przez jednostki wojewódzkie WOPR na konto Biura ZG WOPR, przy których najwięcej się działo; osobiście wynotowywałem wszystkie daty wpływów składek na konto, żeby już nikt nie stawiał zarzutów w tej sprawie; niektórzy koledzy negują dokonanie wpłat ale GKR WOPR nie ma zastrzeżeń.

A. Jankowska powiedziała, że: składki były sprawdzane również przez nią i wszystko jest w porządku; ponieważ składka członkowska podczas wpływu na konto ma taki sam tytuł jako księgową muszę zgłaszać to do Urzędu Skarbowego z datą wpływu dlatego tu nie może być żadnej pomyłki.

K. Zbrojkiewicz powiedział, że: prosi o zamknięcie tematu składek ponieważ wszystko jest w dokumentach a prezesi jednostek wojewódzkich WOPR robiąc przelew ze składkami podpisują się pod tym; w protokole GKR WOPR znajdują się wszystkie

informację, które mają być są zawarte, dodatkowo są podkreślone działania niektórych członków ZG WOPR niezgodne ze Statutem WOPR i uchwałami Zjazdu Krajowego WOPR z załączonymi regulaminami, włącznie ze zdaniem wypowiedzianym przez jednego z członków ZG WOPR – „My jesteśmy zarządem więc nam wszystko wolno”; na podstawie analizy bilansu WOPR można powiedzieć – jest całkiem nieźle; wnoszę o zatwierdzenie bilansu WOPR za 2012 rok.

J. Telak przedstawił uchwałę w sprawie sprawozdania z działalności WOPR w 2012 rok.

ZG WOPR, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, podjęło uchwałę w sprawie sprawozdania z działalności WOPR za 2012 rok, która stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

J. Telak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie sprawozdania finansowego za 2012 rok.

ZG WOPR, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, podjęło uchwałę w sprawie sprawozdania finansowego za 2012 rok, która stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

W. Zajązkowski, T. Zalewski, W. Mozer przedstawili projekty uchwał na X Zjazd Krajowy WOPR.

ZG WOPR, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, podjęło uchwałę w sprawie w sprawie projektów uchwał X Zjazd Krajowy, która stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

J. Telak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uznania bezprawności uchwał podjętych przez grupę członków ZG WOPR w okresie 23 czerwca 2012 roku do dnia 8 grudnia 2012 roku za sprzeczne ze Statutem WOPR i regulaminem ZG WOPR oraz pozbawienie mocy prawnej wykaz uchwał stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

ZG WOPR, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, podjęło uchwałę w sprawie uznania bezprawności uchwał podjętych przez grupę członków ZG WOPR, która stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

W. Zajązkowski podniósł kwestię zatwierdzenia i uchylania uchwał ZG WOPR.

J. Telak powiedział, że nie powinno się uchylać uchwały, na której widnieje czternaście podpisów członków ZG WOPR w tym kilku tu obecnych.

B. Kozłowski powiedział, że możemy ją zaakceptować i nowelizować, ale przecież „Oni” zebrali się w Skierniewicach i obalili tę uchwałę, to teraz zrobi się straszny bałagan.

K. Zbrojkiewicz powiedział, że to co „Oni” zrobili w Skierniewicach w ogóle nie jest ważne ponieważ Zarząd Główny WOPR zwołuje Prezes lub osoba go zastępująca.

J. Telak przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia uchwał i zmiany uchwał ZG WOPR.

ZG WOPR, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, podjęło uchwałę w sprawie zatwierdzenia uchwał i zmiany uchwał ZG WOPR, która stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

W. Mozer przedstawił projekt uchwały w sprawie propozycji nadania członka honorowego WOPR zaakceptowanego przez Kapitułę odznaczeń WOPR.

ZG WOPR, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, podjęło uchwałę w sprawie Członków Honorowych WOPR, która stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

J. Telak przedstawił projekt uchwały w sprawie jednostek wojewódzkich WOPR.

ZG WOPR, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, podjęło uchwałę w sprawie jednostek wojewódzkich WOPR, która stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

K. Piotrowski powiedział, że rozdział sprzętu z NFOŚiGW został przygotowany na podstawie informacji przesłanych do Biura ZG WOPR, z uwzględnieniem sugestii NFOŚiGW.

B. Kozłowski przedstawił uchwałę w sprawie rozdziału sprzętu w 2013 roku.

ZG WOPR, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, podjęło uchwałę w sprawie rozdziału sprzętu w 2013 roku, która stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

W. Zajączkowski powiedział, że: wnosi kwestię 50,- zł za stopnie; podniósł tę kwestię na posiedzeniu prezydium ZG WOPR; uważa tę kwotę za dość wysoką a konkurencja nie śpi; wnosi o zmniejszenie tej kwoty albo całkowite jej zniesienie.

J. Telak powiedział, że: Biuro ZG WOPR ponosi koszty prowadzenia rejestru, wydawania zaświadczeń; to nie jest za stopień; jeżeli zniesiemy tę opłatę to Biuro ZG WOPR nie będzie miało środków na wykonanie pracy.

T. Zalewski powiedział, że: w województwie zachodniopomorskim został ogłoszony konkurs i zostałem poproszony o przedstawienie upoważnienia w sprawie wykonywania ratownictwa wodnego, jeżeli nie przedstawię takiego upoważnienia to będzie problem z uzyskaniem środków od wojewody.

J. Telak powiedział, że: należy dołączyć do tego pozostałe jednostki wojewódzkie WOPR.

T. Zalewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wykonywania ratownictwa wodnego przez jednostki wojewódzkie WOPR.

ZG WOPR, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, podjęło uchwałę w sprawie wykonywania ratownictwa wodnego przez jednostki wojewódzkie WOPR, która stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

W. Zajączkowski powiedział, że warto pomyśleć o obniżeniu składek dla dzieci i młodzieży.

J. Telak powiedział, że ta sprawa składek była poruszana już kilkakrotnie i proponuje załatwić to na poziome jednostki wojewódzkiej oraz przedstawił korespondencję z MSW i pismo od Podsekretarza Stanu MSW Stanisława Rakoczego z oczekiwaniem do dnia 30 bm. odpowiedzi.

M. Grodzki powiedział, że: sprawa zaczęła się od momentu kiedy do mnie zaczęły do mnie spływać zaświadczenia wydane przez Prezesa WOPR Województwa Mazowieckiego; z przepisów wynika prawo tylko Prezesa WOPR do wydawania zaświadczeń o ukończeniu szkolenia ratowników wodnych, ponieważ jest jeden Kierownik podmiotu uprawnionego do wykonywania ratownictwa wodnego; zaniepokojony tą sytuacją wystosowałem zapytanie do MSW z prośbą o ustosunkowanie się do tego zaświadczeń wydanych przez Pawła Błasiaka; uzyskałem odpowiedź lakoniczną, z której wynikało, iż osobą właściwą do wydawania takich zaświadczeń jest kierownik podmiotu a w tym przypadku Prezes WOPR; w MSW nie ma żadnej informacji aby ktoś inny był upoważniony do wydawania zaświadczeń; Mazowiecka Akademia Ratownictwa rozpoczęła swoją działalność na początku 2012 roku wraz z realizacją projektu współfinansowanego przez Unię Europejską w sprawie szkolenia ratowników wodnych; sprawa jest bardziej skomplikowana ponieważ zaczęli swoje szkolenia przed wejściem w życie uregulowań prawnych; wszystkie uchwały jakie były podejmowane przez część członków ZG WOPR były podejmowane po to aby wszystkie te dotacje Mazowieckiej Akademii Ratownictwa rozliczyć, a gdyby tego nie zrobiono trzeba byłoby te środki zwrócić; należy wypowiedzieć WOPR WM pomieszczenia Biura ZG WOPR.

J. Telak powiedział, że: przez wspólny adres jesteśmy zasypywani pytaniami o wspólny interes WOPR i Mazowieckiej Akademii Ratownictwa; występują problemy z powodu wspólnego adresu; WOPR ma podpisaną umowę, którą Policja może wypowiedzieć; MSW monitoruje strony internetowe WOPR i jeżeli jest coś nie tak to od razu są interwencje

i trzeba zapisy zmieniać; na niektórych stronach jednostek WOPR są zamieszczane nieprawdziwe dane; WOPR Województwa Mazowieckiego powinien dostosować swój statut do Statutu WOPR jeśli miałby być jednostką wojewódzką WOPR; organy nadzory nie uważają WOPR Województwa Mazowieckiego za jednostkę wojewódzką WOPR i jeżeli w X Zjeździe Krajowym WOPR wezmą udział ich delegaci to organ nadzoru może zakwestionować Zjazd.

A. Jankowski powiedział, że ta sprawę trzeba załatwić, WOPR Województwa Mazowieckiego nie powinien mieć siedziby w pomieszczeniach WOPR oraz zapytał: „dlaczego taka jednostka WOPR podszywa się pod jednostkę wojewódzką WOPR?”.

J. Telak powiedział, że pojedyncze osoby do tego doprowadziły, następnie podziękował członkom ZG WOPR za przybycie na niniejsze posiedzenie.

Protokół sporządził: Konrad Piotrowski.